[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
Двадцатого внеочередного заседания Совета
городского округа «Вуктыл»
от 25 февраля 2022 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 15
Присутствуют на заседании – 8 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал:  председатель Совета городского округа «Вуктыл» – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Черный О.И., предложил избрать секретарем заседания Сурганову А.И. - депутата Совета городского округа «Вуктыл» по избирательному округу № 4.
Голосование:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избрана Сурганова А.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

2.  О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна  — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл».

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о  муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна  — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл».

4.  О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл».

5. О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл».

6. О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

7. О признании утратившим силу решения Совета городского округа «Вуктыл» от 31 марта 2021 г. № 48 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»  и о признании утратившим силу решения Совета городского округа «Вуктыл» от 23 июня 2020 г. № 455 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

8. Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

9. О внесении изменений  в  решение   Совета городского округа «Вуктыл» от 28 февраля 2019 г. № 377 «Об утверждении Положения о старостах  в населенных пунктах, входящих в  состав   городского  округа «Вуктыл».

Докладчик: Геревич Маргарита Валерьевна — заведующий сектором по работе с территориями администрации  городского округа «Вуктыл».

10. О назначении старост в населенных пунктах, входящих в состав  городского  округа «Вуктыл».

Докладчик: Геревич Маргарита Валерьевна — заведующий сектором по работе с территориями администрации  городского округа «Вуктыл».

Разное.

Утверждение повестки дня:

«за» - 9

«против» - 0

«воздержались» - 0

Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
«за» -  9
«против» - 0
«воздержались» - 0.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину В.А., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О  внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Голованова Г.В., который сказал, что на комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства был рассмотрен данный проект решения, были получены ответы на все поставленные вопросы.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - 0

Решение принимается.

По второму вопросу: О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна  — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Новикову Н.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По третьему вопросу: О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о  муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Новикова Наталья Викторовна  — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Новикову Н.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о  муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По четвертому вопросу: О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Фоменко О.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По пятому вопросу: О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Фоменко О.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По шестому вопросу: О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Гончарову Е.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По седьмому вопросу: О признании утратившим силу решения Совета городского округа «Вуктыл» от 31 марта 2021 г. № 48 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»  и о признании утратившим силу решения Совета городского округа «Вуктыл» от 23 июня 2020 г. № 455 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Гончарова Е.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О признании утратившим силу решения Совета городского округа «Вуктыл» от 31 марта 2021 г. № 48 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»  и о признании утратившим силу решения Совета городского округа «Вуктыл» от 23 июня 2020 г. № 455 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По восьмому вопросу: Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл».

Слушали: Гончарову Е.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По девятому вопросу: О внесении изменений  в  решение   Совета городского округа «Вуктыл» от 28 февраля 2019 г. № 377 «Об утверждении Положения о старостах  в населенных пунктах, входящих в  состав   городского  округа «Вуктыл».

Докладчик: Геревич Маргарита Валерьевна — заведующий сектором по работе с территориями администрации  городского округа «Вуктыл».

Слушали: Геревич М.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений  в  решение   Совета городского округа «Вуктыл» от 28 февраля 2019 г. № 377 «Об утверждении Положения о старостах  в населенных пунктах, входящих в  состав   городского  округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По десятому вопросу: О назначении старост в населенных пунктах, входящих в состав  городского  округа «Вуктыл».

Докладчик: Геревич Маргарита Валерьевна — заведующий сектором по работе с территориями администрации  городского округа «Вуктыл».

Слушали: Геревич М.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета городского округа «Вуктыл» «О назначении старост в населенных пунктах, входящих в состав  городского  округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - нет

Решение принимается.
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                   В.В. Олесик
Секретарь                                                                                                                   А.И. Сурганова
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
20 внеочередном заседании Совета  городского округа «Вуктыл»
25 февраля 2022 года
	п/п
	ФИО депутата

	1.
	Голованов Геннадий Владимирович

	2.
	Олесик  Виталий Васильевич

	3.
	Солонец Владимир Владимирович

	4.
	Сурганова Алевтина Ивановна

	5.
	Третьяков Андрей Сергеевич

	6.
	Черный Олег Иванович

	7.
	Хабаров Сергей Игоревич

	8.
	Шульга  Екатерина Петровна

СПИСОК
приглашенных на 20 внеочередное заседание Совета городского округа «Вуктыл»
25 февраля 2022 года

1. Идрисова Гульнара Ренатовна — глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»;

2. Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» -  начальник Финансового управления;

3. Новикова Наталья Викторовна — заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;

4. Вокуев Евгений Альбертович — прокурор города Вуктыла;

5. Родионова Ирина Григорьевна — начальник правового отдела администрации городского округа «Вуктыл»;

6. Фоменко Оксана Викторовна — начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»;

7. Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»;

8.  Геревич Маргарита Валерьевна — заведующий сектором по работе с территориями администрации городского округа «Вуктыл».

Совет городского округа  «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл кар кытшлöн  Совет

II бöръян